
 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG 
 

Số:            /QĐ-ĐHNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Khánh Hòa, ngày          tháng          năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Giao luận văn, đề án tốt nghiệp thạc sĩ 

 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG 

 

Căn cứ Quyết định số 155/CP ngày 16/8/1966 của Hội đồng Chính phủ về việc thành lập 

và quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Trường Thủy sản nay là Trường Đại học Nha Trang; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018 và Nghị định 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-ĐHNT ngày 03/12/2024 của Hội đồng trường về việc 

ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Nha Trang; 

Căn cứ Quyết định số 771/QĐ-ĐHNT ngày 04/7/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại 

học Nha Trang ban hành Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-ĐHNT ngày 06/02/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ của Trường Đại học Nha Trang; 

Xét đề nghị của Phụ trách Khoa Kinh tế và Trưởng phòng Đào tạo Sau đại học.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao luận văn, đề án tốt nghiệp thạc sĩ, người hướng dẫn và bộ môn quản lý 

cho 37 học viên ngành Kinh tế phát triển - mã số 8310105 và Quản lý kinh tế - mã số 

8310110 (danh sách kèm theo). 

Điều 2. Trưởng phòng Đào tạo Sau đại học, Phụ trách Khoa Kinh tế, Trưởng Bộ 

môn, giảng viên hướng dẫn và học viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, ĐTSĐH. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NHA TRANG 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

DANH SÁCH GIAO LUẬN VĂN, ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP THẠC SĨ QUÝ II NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-ĐHNT ngày         tháng       năm 2025  

của Hiệu trưởng Trường Đại học Nha Trang) 

I. ĐỀ ÁN 

TT. Mã HV Họ và tên Lớp Ngành Tên đề tài 
Giảng viên 

hướng dẫn 

Bộ môn  

quản lý 

Thời hạn  

thực hiện 

1 65CH132 Lê Thị Thu Hiền KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Các nhân tố ảnh hưởng đến quyết định mua 

bảo hiểm vật chất xe ô tô của khách hàng tại 

Công ty Bảo hiểm VNI Khánh Hòa. 

TS. Bùi Bích Xuân Kinh tế học 08/7/2025 

2 65CH134 Phạm Tấn Hiệu KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Các nhân tố ảnh hưởng đến sự hài lòng của 

khách hàng sử dụng dịch vụ internet của 

VNPT Khánh Hòa tại thành phố Nha Trang. 

TS. Nguyễn Thị Hải 

Anh 

Kinh tế học 08/7/2025 

3 65CH133 Nguyễn Thị Ngọc 

Huyền 

KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Phát triển vùng mía nguyên liệu cho Công ty 

Cổ phần Đường Việt Nam 

TS. Trương Ngọc 

Phong 

Kinh tế học 08/7/2025 

4 65CH135 Vũ Tấn Kiệt KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Các nhân tố ảnh hưởng đến thu nhập của 

nông hộ trồng cà phê tại Huyện M'Drắk, tỉnh 

Đắk Lắk. 

TS. Trương Ngọc 

Phong 

Kinh tế học 08/7/2025 

5 65CH207 Phạm Thị Hồng Lệ KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Các nhân tố ảnh hưởng đến hành vi phân loại 

rác tại nguồn của người dân trên địa bàn 

thành phố Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa. 

TS. Phạm Thành Thái Kinh tế học 08/7/2025 

6 65CH137 Lý Phương Tài KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Tác động của giáo dục và đào tạo nghề đến 

khả năng tìm việc của lao động trẻ tại tỉnh 

Khánh Hòa. 

TS. Phạm Thành Thái Kinh tế học 08/7/2025 

7 65CH138 Nguyễn Lê Quách 

Tĩnh 

KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Đánh giá tác động của chính sách hỗ trợ 

internet viễn thông công ích của VNPT đến 

hộ nghèo tại huyện Khánh Vĩnh, tỉnh Khánh 

Hòa từ năm 2023-2024. 

TS. Bùi Bích Xuân Kinh tế học 08/7/2025 



2 

 

TT. Mã HV Họ và tên Lớp Ngành Tên đề tài 
Giảng viên 

hướng dẫn 

Bộ môn  

quản lý 

Thời hạn  

thực hiện 

8 65CH200 Huỳnh Thị Bảo 

Trân 

KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Đánh giá hoạt động số hóa công tác thu nợ tại 

Trung tâm Kinh doanh VNPT – Khánh Hòa. 

TS. Phạm Thành Thái Kinh tế học 08/7/2025 

9 65CH140 Mai Văn Vương KTPT2023 Kinh tế 

phát triển 

Các nhân tố ảnh hưởng đến khả năng chuyển 

đổi số của doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa 

bàn thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa. 

TS. Phạm Thành Thái Kinh tế học 08/7/2025 

10 64CH063 Nguyễn Vĩnh Phong QLKT2022 Quản lý 

kinh tế 

Nâng cao chất lượng dịch vụ hành chính công 

tại Ủy ban nhân dân Phường Vĩnh Hải, thành 

phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa. 

TS. Nguyễn Văn Ngọc Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

11 64CH155 Hồ Sĩ Định QLKT2022-1 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá thực trạng tín dụng của ngư dân tại 

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông 

thôn Việt Nam, chi nhánh Phú Yên. 

TS. Nguyễn Ngọc Duy Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

12 65CH051 Vũ Đăng Trường 

An 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong 

lĩnh vực truyền tải điện tại các tỉnh Ninh 

Thuận và Bình Thuận. 

PGS.TS. Hồ Huy Tựu Marketing 08/7/2025 

13 65CH213 Nguyễn Thị Thùy 

Dương 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm 

nghèo thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 

tại thị trấn Tô Hạp, huyện Khánh Sơn, tỉnh 

Khánh Hòa. 

TS. Phạm Thành Thái Kinh tế học 08/7/2025 

14 65CH218 Huỳnh Thị Mỹ 

Duyên 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Các yếu tố ảnh hướng đến sự hài lòng của 

người dân về nhà ở xã hội trên địa bàn thành 

phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa. 

TS. Phạm Thế Anh Quản trị 

kinh doanh 

08/7/2025 

15 65CH153 Ngô Sơn Hải QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá thực trạng tín dụng của ngư dân tại 

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông 

thôn Việt Nam, chi nhánh thành phố Nha 

Trang, tỉnh Khánh Hòa. 

TS. Nguyễn Ngọc Duy Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 



3 

 

TT. Mã HV Họ và tên Lớp Ngành Tên đề tài 
Giảng viên 

hướng dẫn 

Bộ môn  

quản lý 

Thời hạn  

thực hiện 

16 65CH206 Hồ Thị Xuân Hạnh QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Giải pháp tăng cường phúc lợi cho người lao 

động tại Khu công nghiệp Du Long, tỉnh 

Ninh Thuận. 

TS. Nguyễn Văn Ngọc Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

17 65CH154 Lý Minh Hiếu QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Các nhân tố ảnh hưởng đến ý định tham 

gia bảo hiểm phi nhân thọ Bảo Việt của 

người dân tại thành phố Nha Trang, tỉnh 

Khánh Hòa. 

TS. Nguyễn Ngọc Duy Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

18 65CH209 Đoàn Thị Tô Huỳnh QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công 

chức tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh 

Phú Yên. 

TS. Bùi Bích Xuân Kinh tế học 08/7/2025 

19 65CH157 Trần Thị Phương 

Liên 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Ngiên cứu chuỗi cung ứng cá chim vây vàng 

tại thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa. 

PGS.TS. Nguyễn Thị 

Trâm Anh 

Thương 

mại 

08/7/2025 

20 65CH052 Nguyễn Thị Linh QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Phát triển Hợp tác xã Thuỷ sản trên địa bàn 

tỉnh Khánh Hoà. 

PGS.TS. Phạm Hồng 

Mạnh 

Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

21 65CH053 Trần Thị Mai QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Hoàn thiện công tác quản lý thuế đối với hộ 

kinh doanh tại Chi cục thuế khu vực Nam 

Khánh Hoà. 

TS. Phạm Thế Anh Quản trị 

kinh doanh 

08/7/2025 

22 65CH054 Lê Công Minh QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Phát triển sinh kế từ hoạt động du lịch cho hộ 

gia đình tại Đảo Bích Đầm, thành phố Nha 

Trang, tỉnh Khánh Hòa. 

PGS.TS. Phạm Hồng 

Mạnh 

Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

23 65CH189 Nguyễn Tâm Minh QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá chính sách cho vay phát triển nông 

nghiệp, nông thôn tại Ngân hàng Thương mại 

Cổ phẩn Nam Á, chi nhánh Nha Trang. 

PGS.TS. Quách Thị 

Khánh Ngọc 

Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

24 65CH158 Nguyễn Thị My QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá dự án phát triển sản xuất nông, lâm 

nghiệp bền vững, phát huy tiềm năng, thế 

mạnh của các vùng miền để sản xuất hàng 

hóa theo chuỗi giá trị tại xã Ba Cụm Bắc, 

huyện Khánh Sơn, tỉnh Khánh Hòa. 

TS. Phạm Thành Thái Kinh tế học 08/7/2025 



4 

 

TT. Mã HV Họ và tên Lớp Ngành Tên đề tài 
Giảng viên 

hướng dẫn 

Bộ môn  

quản lý 

Thời hạn  

thực hiện 

25 65CH055 Nguyễn Tuấn Ngọc QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Nâng cao chất lượng dịch vụ cấp giấy phép 

sử dụng tần số và thiết bị vô tuyến điện tại 

Trung tâm Tần số vô tuyến điện khu vực VII 

- Cục Tần số vô tuyến điện. 

TS. Nguyễn Thị Nga Thương 

mại 

08/7/2025 

26 65CH127 Nguyễn Hoàng 

Thảo Nhi 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá thực trạng ứng dụng công nghệ 

SMS trong cải cách chất lượng dịch vụ hành 

chính công tại Ủy ban nhân dân xã Ninh 

Hưng, huyện Ninh Hòa, tỉnh Khánh Hòa. 

TS. Phan Thị Xuân 

Hương 

Đủ điều 

kiện 

08/7/2025 

27 65CH161 Nguyễn Huỳnh 

Trúc Quyên 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Quản lý tài chính tại Trung tâm Văn hóa 

Thông tin và Thể thao thành phố Nha Trang, 

tỉnh Khánh Hòa 

TS. Phan Thị Xuân 

Hương 

Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

28 65CH057 Nguyễn Thị Lam 

Quỳnh 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá chính sách thuế xuất nhập khẩu của 

Việt Nam trong bối cảnh hội nhập kinh tế 

quốc tế. 

TS. Nguyễn Thị Hồng 

Đào 

Quản trị 

kinh doanh 

08/7/2025 

29 65CH162 Nguyễn Thị Ngọc 

Thảo 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá các dự án chăm sóc trẻ em có hoàn 

cảnh khó khăn do tổ chức phi chính phủ triển 

khai tại tỉnh Khánh Hoà. 

PGS.TS. Nguyễn Thị 

Trâm Anh 

Thương 

mại 

08/7/2025 

30 65CH059 Trần Thị Phương 

Thảo 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Quản lý tài chính của Sở Giáo dục và Đào tạo 

đối với các trường THPT trên địa bàn thành 

phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận. 

TS. Nguyễn Văn Ngọc Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

31 65CH214 Nguyễn Lê Kỳ 

Thịnh 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Quản lý chi thường xuyên ngân sách Nhà 

nước ngành nông nghiệp tỉnh Khánh Hòa 

TS. Nguyễn Ngọc Duy Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

32 65CH163 Lương Thị Huyền 

Thoại 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Phân tích hiệu quả hoạt động của các hợp tác 

xã nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Khánh Hoà. 

PGS.TS. Quách Thị 

Khánh Ngọc 

Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

33 65CH106 Nguyễn Thị Minh 

Thu 

QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Hoàn thiện công tác quản lý dự án hợp tác 

quốc tế tại Trường Đại học Nha Trang. 

TS. Nguyễn Văn Ngọc Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 



5 

 

TT. Mã HV Họ và tên Lớp Ngành Tên đề tài 
Giảng viên 

hướng dẫn 

Bộ môn  

quản lý 

Thời hạn  

thực hiện 

34 65CH061 Cao Như Ý QLKT2023 Quản lý 

kinh tế 

Đề xuất mô hình quản lý hệ thống giao thông 

thông minh tại thành phố Nha Trang, tỉnh 

Khánh Hòa. 

TS. Nguyễn Văn Ngọc Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

35 65CH098 Đặng Thị Ánh Như QLKT2023-1 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá chất lượng đội ngũ cán bộ, công 

chức tại Ủy ban nhân dân huyện Tây Hòa, 

tỉnh Phú Yên. 

PGS.TS. Quách Thị 

Khánh Ngọc 

Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

36 65CH097 Lê Thị Xuân Viên QLKT2023-1 Quản lý 

kinh tế 

Đánh giá chuyển đổi số tại các Ngân hàng 

thương mại trên địa bàn tỉnh Phú Yên. 

TS. Phan Thị Xuân 

Hương 

Quản lý 

kinh tế 

08/7/2025 

Danh sách có 36 học viên.   

 

        II. LUẬN VĂN 

TT. Mã HV Họ và tên Lớp Ngành Tên đề tài 
Giảng viên 

hướng dẫn 

Bộ môn  

quản lý 

Thời hạn  

thực hiện 

1 62CH092 Bùi Đình Khánh QLKT2020-1 

 

Quản lý 

kinh tế 

 

Các nhân tố ảnh hưởng đến sự tuân thủ thuế 

của Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài 

tại địa bàn tỉnh Khánh Hòa. 

PGS.TS. Hồ Huy Tựu Marketing 02/10/2025 

Danh sách có 01 học viên.   

 


		Đặng Xuân Phương
	2025-04-08T14:50:40+0700
	Signer's office
	Đặng Xuân Phương
	Signing document


		Quách Hoài Nam
	2025-04-09T15:31:20+0700
	Signer's office
	Quách Hoài Nam
	Signing document


		2025-04-10T08:33:48+0700


		2025-04-10T08:33:48+0700


		2025-04-10T08:33:48+0700


		2025-04-10T08:33:48+0700


		2025-04-10T08:33:48+0700


		2025-04-10T08:33:48+0700


		2025-04-10T08:33:48+0700


		2025-04-10T08:33:48+0700


		2025-04-10T08:33:48+0700




